



Europska unija
Zajedno do fondova EU

Projekt „Istraživačko-edukacijski centar za zdravstvenu i medicinsku ekologiju i zaštitu od zračenja - rekonstrukcija i dogradnja Instituta za medicinska istraživanja i medicinu rada u Zagrebu“ je sufinancirala
Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj.

Klasa: 04-45/18-04-5/7

Ur. broj: 100-02/18-3

Zagreb, 21. studenoga 2018.

Temeljem čl. 198. st.4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/2016 – dalje u tekstu ZJN 2016) i čl. 10. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (Narodne novine, broj 101/2017) Institut za medicinska istraživanja i medicinu rada, 10 000 Zagreb, Ksaverska cesta 2 (u daljnjem tekstu Naručitelj) objavljuje

Izvrješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima

1. **Naziv, sjedište i OIB Naručitelja:** Institut za medicinska istraživanja i medicinu rada, 10 000 Zagreb, Ksaverska cesta 2, OIB: 30285469659
2. **Odgovorna osoba Naručitelja:** prof.dr.sc. Ana Lucić Vrdoljak
3. **Evidencijski broj nabave:** JN-OP-VV-03/18
4. **Predmet nabave:** Voditelj projekta
5. **Datum početka prethodnog savjetovanja:** 05.11.2018. godine
6. **Datum završetka prethodnog savjetovanja:** 12.11.2018. godine
7. **Navod je li tijekom savjetovanja naručitelj održao sastanak:** Naručitelj tijekom savjetovanja nije održao sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.
8. **Tekst primjedbe ili prijedloga, bez navođenja podataka o gospodarskom subjektu i odgovor na primjedbu ili prijedlog (prihvaća se/djelomično se prihvaća/ne prihvaća se)**

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta br. 1.

Prijedlog korekcija Nacrta dokumentacije o nabavi

Projekt „Istraživačko –edukacijski centar za zdravstvenu i medicinsku ekologiju i zaštitu od zračenja – Rekonstrukcija i dogradnja Instituta za medicinska istraživanja i medicinu rada u Zagrebu“

Predmet nabave: Voditelj projekta

4.6.1. KVALITATIVNI (TEHNIČKI) DIO PONUDE (A)

Stručnjak: Voditelj projekta

Minimalne obrazovne kvalifikacije, radno iskustvo i specifično stručno iskustvo:

- visoka stručna sprema iz područja arhitekture, građevinarstva, elektrotehnike ili strojarstva, odnosno završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij kojim se stječe akademski naziv magistar, magistar inženjer ili završen odgovarajući specijalistički diplomski stručni studij iz navedenih područja kojim se stječe stručni naziv stručni specijalist inženjer ako je tijekom cijelog studija stečeno najmanje 300 ECTS bodova;
- osam (8) godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima;
- iskustvo od minimalno jedne (1) realizirane usluge upravljanja projektom građenja izgradnje građevine zgrade (visokogradnja) na čijoj je izradi stručnjak sudjelovao kao voditelj projekta gradnje minimalne investicijske vrijednosti od 50.000.000,00 HRK bez PDV-a, ili iskustvo od minimalno jedne (1) realizirane usluge upravljanja projektom građenja izgradnje građevine zgrade (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstveno-istraživačke djelatnosti na čijoj je izradi stručnjak sudjelovao kao voditelj projekta gradnje minimalne investicijske vrijednosti od 50.000.000,00 HRK bez PDV-a.

Referentno razdoblje pruženih usluga upravljanja projektom gradnje, specifičnog stručnog iskustva osobe angažirane na izvršenje ugovora, koje će Naručitelj koristiti u postupku bodovanja sukladno kriteriju odabira odnosi se na razdoblje u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom 10 godina (2008.-2017.) koje prethode 2018. godini.

Realizirane usluge upravljanja projektom gradnje navedene u osobnim referencama stručnjaka su u potpunosti dovršene usluge upravljanja projektom izgradnje ili rekonstrukcije građevine zgrade (visokogradnja) ili građevine zgrade (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstveno- istraživačke djelatnosti.

1. Prijedlog dopune:

Naručitelj priznaje i boduje reference stručnjaka za pružanje konzultantskih usluga Investitoru, u opsegu poslova koji odgovara poslovima upravljanja projektom gradnje, na projektu izgradnje ili rekonstrukcije građevine zgrade (visokogradnja) u referentnom razdoblju prije stupanja na snagu Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN 78/15) kojim se propisuje obavljanje poslova i djelatnosti upravljanja projektom gradnje za Investitore koji se u smislu propisa kojima se uređuje javna nabava smatraju javnim naručiteljima, i/ili na projektu izgradnje ili rekonstrukcije građevine zgrade (visokogradnja) za privatne investitore.

Objašnjenje:

Poslovi upravljanja projektom definirani su Zakonom o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje iz 2015. god., a obavezu imenovanja voditelja projekta imaju Investitori koji se u smislu propisa kojima se uređuje javna nabava smatraju javnim naručiteljima. U ranijem su se razdoblju poslovi upravljanja projektom često provodili i ugovarali kao konzultantske usluge Investitoru ili usluge savjetovanja tijekom izgradnje i opremanja građevina. Osim toga, privatni investitori nemaju obavezu ugovaranja usluge voditelja projekta, ali poslove koji spadaju u opseg poslova upravljanja projektom ugovaraju kao uslugu savjetovanja ili kroz pružanje konzultantskih usluga. S obzirom da je Referentno razdoblje pruženih usluga upravljanja predmetnim projektom gradnje 2008. – 2018. god. te kako bi se izbjegla diskriminacija projekata financiranih od privatnih investitora, smatramo kako je potrebno dopuniti reference stručnjaka kako je to prethodno navedeno.

Odgovor Naručitelja:

Naručitelj prihvaća 1. Prijedlog dopune gospodarskog subjekta. Naručitelj će predloženu dopunu uvrstiti u dokumentaciju o nabavi.

Naručitelj ne boduje reference stručnjaka za usluge:

- upravljanja projektom gradnje u smislu članka 128. stavak 1. Zakona o gradnji;
- upravljanja projektom gradnje infrastrukturnih i drugih građevina kao što su ceste, vodne građevine, komunalni objekti, željeznička infrastruktura, građevine niskogradnje i slično (zgradom se ne smatra pojedinačna građevina unutar sustava infrastrukturne građevine); voditelja građenja, stručnog nadzora, projektiranja, projektantskog nadzora i slično.

2. Prijedlog dopune:

Pod pojmom izgradnja građevine zgrade (visokogradnja) podrazumijeva se izgradnja i/ili rekonstrukcija građevine stambene ili poslovne ili zgrade javne namjene (kako je to definirano u Zakonu o gradnji) kod podkriterija A.2.1.

Objašnjenje:

Pojam izgradnje građevine potrebno je uskladiti s postojećom zakonskom regulativom kako bi se izbjegla moguća pogrešna tumačenja. Prema definiciji pojma, članak 3, točka 28., Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17) „zgrada javne namjene je zgrada ili dio zgrade koju koristi tijelo javne vlasti za

obavljanje svojih poslova, zgrada ili dio zgrade za stanovanje zajednice te zgrada ili dio zgrade koja nije stambena u kojoj boravi više ljudi ili u kojoj se pruža usluga većem broju ljudi.”

Odgovor Naručitelja:

Naručitelj ne prihvaća 2. Prijedlog dopune gospodarskog subjekta. Naručitelj smatra da je pojam „građevine zgrade (visokogradnja)” u točki 4.61. Dokumentacije o nabavi jasno i nedvosmisleno definiran te da nema potrebe da se navedeni odlomak nadopunjava kako je to predložio gospodarski subjekt. U predmetnom odlomku jasno je da se radi o zgradi javne namjene.

3. Prijedlog dopune:

Pod pojmom izgradnja građevine zgrade (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstvenoistraživačke djelatnosti **sufinancirane bespovratnim sredstvima EU fondova** podrazumijeva se izgradnja i/ili rekonstrukcija građevine znanstvene namjene kao što je institut, laboratorij, fakultet, bolnica i slično, **a koja je realizirana u sklopu projekta sufinanciranog bespovratnim sredstvima fondova Europske unije**, kod podkriterija A.2.2.

Objašnjenje:

Projekt „Istraživačko –edukacijski centar za zdravstvenu i medicinsku ekologiju i zaštitu od zračenja – Rekonstrukcija i dogradnja Instituta za medicinska istraživanja i medicinu rada u Zagrebu” (KK.01.1.1.02.007) je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj u sklopu Poziva na dostavu projektnih prijedloga "Ulaganje u organizacijsku reformu i infrastrukturu u sektoru istraživanja, razvoja i inovacija" (referentna oznaka poziva: KK.01.1.1.02.) u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020.” Zbog procedura specifičnih kod provedbe projekata sufinanciranih EU sredstvima, za uspješno upravljanje ovim projektom Voditelj projekta mora imati odgovarajuće iskustvo u provedbi sličnih projekata građenja koji su financirani sredstvima EU fondova.

Odgovor Naručitelja:

Naručitelj ne prihvaća 3. prijedlog dopune gospodarskog subjekta. Temeljem prakse pri ocjeni prihvatljivosti troškova nastalih u sklopu projekata sufinanciranih iz fondova EU od strane posredničkih tijela (u slučaju predmetnoga projekta, Ministarstvo znanosti i obrazovanja i Središnja agencija za financiranje i ugovaranje projekata i programa EU), kriteriji za odabir ponuditelja u postupcima javne nabave koji izričito navode potrebu za posjedovanjem iskustva s projektima sufinanciranim iz fondova EU dovode ponuditelje koji posjeduju iskustvo s relevantnim projektima

koji nisu bili sufinancirani iz fondova EU u neravnopravan položaj, smanjuju mogućnost tržišnog natjecanja, što je suprotno načelima javne nabave, a kao krajnju posljedicu za Naručitelja mogu imati financijsku korekciju, tj. umanjenje postotka sufinanciranja troška do punog iznosa.

4. Prijedlog:

Nakon odlomka „Gospodarski subjekti dužni su u sklopu ponude dostaviti popunjeni životopis stručnjaka sukladno oglednom obrascu u Prilogu I DoN.“ **predlaže se brisanje sljedećeg odlomka:** „Jedna (1) referenca predstavlja jednu (1) građevinu zgradu (visokogradnju) s njenom pripadajućom investicijskom vrijednosti, a ne jedan (1) ugovor o uslugama, osim ukoliko nije upravnim aktom o građenju (građevinska dozvola) predviđena izgradnja više odvojenih uporabnih cjelina zgrada. U tom slučaju potrebno je dodatno dokazati referencu dostavom upravnog akta o građenju unutar roka za dostavu ponude. U protivnom takva referenca neće biti uzeta u razmatranje prilikom pregleda i ocjene ponuda.“

Objašnjenje:

Usluga upravljanja projektom građenja odnosi se na holističko vođenje projekta do primopredaje građevina korisniku. U kompleksnim je projektima ponekad potrebno ishoditi više građevinskih dozvola kako bi se u cijelosti izvršila predmetna usluga.

4.6.1.2. Specifično stručno iskustvo Stručnjaka Ocjenjivanje ponuda po podkriteriju A.2.

U tablici u nastavku se navode kriteriji, mjerila i težine kriterija za ocjenjivanje specifičnog stručnog iskustva Stručnjaka:

Rb kriterija	Kriterij	Vrijednost radova izgradnje/broj referenci	Mogući bodovi
A.2.1.	Ukupna investicijska vrijednost realiziranih usluga upravljanja projektom gradnje izgradnje građevina zgrada (visokogradnja) u kojima je stručnjak bio imenovan voditeljem projekta ili voditeljem tima za pružanje konzultantskih usluga	Od 50.000.000,00 do uključivo 100.000.000,00 HRK (bez PDV-a)	10
		Od 100.000.000,01 do uključivo 150.000.000,00 HRK (bez PDV-a)	20
		Jednako ili veće od 150.000.000,01 HRK (bez PDV-a)	40
UKUPNO:			40
A.2.2.	1 referenca investicijske vrijednosti realizirane usluge upravljanja projektom gradnje izgradnje građevine zgrade (visokogradnja) sufinancirane bespovratnim sredstvima EU fondova za potrebe obavljanja znanstveno- istraživačke djelatnosti u području biomedicine i zdravstva, a u kojem je stručnjak bio imenovan voditeljem projekta	Jednaka ili veća od 50.000.000,00 HRK (bez PDV-a)	10
UKUPNO:			10
A.2.3.	Broj referenci kojima je ostvaren iznos jednak ili veći od 150.000.000,01 HRK	$\frac{Xi_{min}}{Xi} \times tbi$	25
UKUPNO:			25
SVEUKUPNO:			75

Odgovor Naručitelja:

Naručitelj djelomično prihvća 4. Prijedlog gospodarskog subjekta.

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta da se iz Dokumentacije o nabavi briše sljedeći odlomak: „Jedna (1) referenca predstavlja jednu (1) građevinu zgradu (visokogradnju) s njenom pripadajućom investicijskom vrijednosti, a ne jedan (1) ugovor o uslugama, osim ukoliko nije upravnim aktom o građenju (građevinska dozvola) predviđena izgradnja više odvojenih uporabnih cjelina zgrada. U tom slučaju potrebno je dodatno dokazati referencu dostavom upravnog akta o građenju unutar roka za dostavu ponude. U protivnom takva referenca neće biti uzeta u razmatranje prilikom pregleda i ocjene ponuda.“

Naručitelj će obrisati navedeni odlomak iz Dokumentacije o nabavi kako je to predložio gospodarski subjekt.

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta da se u tablici pod točkom 4.6.1. pod rb. Kriterija A.2.1., pod specifično iskustvo stručnjaka uvrsti navod .. ili voditeljem tima za pružanje konzultantskih usluga , a kako je to predložio gospodarski subjekt. Naručitelj će predloženi navod uvrstiti u tablicu pod rb. kriterija A.2.1., pod specifično iskustvo stručnjaka.

Naručitelj ne prihvaća prijedlog dopune gospodarskog subjekta da se u tablici pod točkom 4.6.1. pod rb. kriterija A.2.2., pod specifično iskustvo stručnjaka uvrsti navod ... sufinancirane bespovratnim sredstvima EU fondova jer temeljem prakse pri ocjeni prihvatljivosti troškova nastalih u sklopu projekata sufinanciranih iz fondova EU od strane posredničkih tijela (u slučaju predmetnoga projekta, Ministarstvo znanosti i obrazovanja i Središnja agencija za financiranje i ugovaranje projekata i programa EU), kriteriji za odabir ponuditelja u postupcima javne nabave koji izričito navode potrebu za posjedovanjem iskustva s projektima sufinanciranim iz fondova EU dovode ponuditelje koji posjeduju iskustvo s relevantnim projektima koji nisu bili sufinancirani iz fondova EU u neravnotežan položaj, smanjuju mogućnost tržišnog natjecanja, što je suprotno načelima javne nabave, a kao krajnju posljedicu za Naručitelja mogu imati financijsku korekciju, tj. umanjenje postotka sufinanciranja troška do punog iznosa.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta br. 2.

Poštovani,

vezano za predmet nabave: Voditelj projekta, u nastavku dostavljamo slijedeća pitanja i primjedbe:

Ad 1 vezano na 3.3.2.1.

Gospodarski subjekt mora u postupku javne nabave dokazati da je njegov minimalni godišnji promet u tri posljednje dostupne financijske godine (ovisno o datumu osnivanja ili početka obavljanja djelatnosti gospodarskog subjekta) jednak ili veći od 2.500.000,00 HRK.

Pitanje: molimo pojašnjenje da li je u posljednje tri dostupne financijske godine dozvoljeno da ponuditelj ima gubitak, odnosno ako se radi o zajednici ponuditelja da li se gleda kumulativno ili svaki član zajednice.

Odgovor Naručitelja na upit pod Ad 1:

Naručitelj u Dokumentaciji o nabavi pod točkom 3.3.2. Ekonomska i financijska sposobnost ne traži podatak o činjenici da li je u tri posljednje dostupne financijske godine ponuditelj imao gubitak, a isto tako navedeni podatak ne traži ni za zajednicu ponuditelja.

Ad 2 vezano na 3.3.3.1. Specifično iskustvo gospodarskog subjekta

Popis glavnih usluga u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom 3 godina (2015.-2017.) koje prethode 2018. godini.

Gospodarski subjekt mora dokazati da ima minimalno iskustvo u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom 3 (tri) godine koje prethode toj godini uredno izvršio:

- najmanje jedan (1) a najviše tri (3) ugovora za usluge iste ili slične složenosti kao i predmet nabave, kojih je ukupna vrijednost minimalno jednaka procijenjenoj vrijednosti nabave (bez PDV-a).

Pod poslovima upravljanja projektom (usluge iste složenosti) podrazumijevaju se poslovi upravljanja projektom gradnje izgradnje i/ili rekonstrukcije građevine zgrade (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstveno-istraživačke djelatnosti.

Pod pojmom građevina zgrada (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstvenoistraživačke djelatnosti podrazumijevaju se građevine znanstvene namjene kao što su instituti, laboratoriji, fakulteti, bolnice i slično.

Znanstveno-istraživačka djelatnost se odnosi na obavljanje znanstvenog istraživanja u znanstvenim područjima prirodnih znanosti, tehničkih znanosti, biomedicine i zdravstva te biotehničkih znanosti.

Pitanje:

Obzirom da se radi o vrlo specifičnoj namjeni objekta (znanstveno-istraživački centar), koji se u RH (a i van RH) nisu u zadnjih 3 godina često gradili, molimo pojašnjenje, odnosno izmjenu da se pod „usluge iste ili slične složenosti kao i predmet nabave” prihvate i usluge proširenog nadzora u okviru kojeg je pružana usluga tehničke pomoći. Naime, prije stupanja na snagu Zakona o poslovima i djelatnostima ... , koji u Glavi 5 regulira poslove upravljanja projektom, javni naručitelji, posebice na EU projektima, su ugovarali usluge proširenog nadzora i/ili tehničke pomoći. Također, u većini drugih zemalja ne postoji zakonska kategorija „upravljanja projektima”, pa bi bilo diskriminatorno prema firmama iz RH da se traži isključivo usluga upravljanja projektom, jer strane firme mogu, sukladno svojem zakonodavnom okviru usluge upravljanja projektom pružati i kroz ugovor o nadzoru (tkz. „owners inženjering”).

Privatni investitori upravljanje većinom rade sami, a koriste stručnu tehničku pomoć od specijaliziranih vanjskih firmi. Stoga predlažemo da se kao prihvatljiva referenca za dokazivanje tehničke i stručne sposobnosti prihvati i ugovor o uslugama proširenog nadzora u kojem su pružene usluge tehničke pomoći, sve sukladno tekstu u nastavku.

Također molimo pojašnjenje da li se sva tri ugovora o uslugama kojima se kumulativno dokazuje ukupna vrijednost minimalno jednaka procijenjenoj vrijednosti nabave (bez PDV-a) moraju odnositi na projekte gradnje izgradnje i/ili rekonstrukcije građevine zgrade (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstveno-istraživačke djelatnosti? Naime, obzirom da je predmet nabave upravljanje projektom, smatramo da bi se minimalno jedna usluga (ili min dvije) trebale odnositi na projekte gradnje izgradnje i/ili rekonstrukcije građevine zgrade (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstvenoistraživačke djelatnosti čime bi se dokazalo specifično iskustvo ponuditelja, odnosno tehnička i stručna sposobnost vezana na specifikum vrste objekta, ali trebalo bi dozvoliti da se kumulativni iznos do traženog može dokazivati i sa drugim ugovorima upravljanja projektima visokogradnje obzirom da je predmet nabave upravljanje projektom visokogradnje i opis posla i aktivnosti koje se u sklopu ovog natječaja i primjenjivog zakona traže, ne razlikuju se u bitnome.

Nadalje, molimo pojašnjenje šta se točno podrazumijeva pod „građevine znanstvene namjene kao što su instituti, laboratoriji, fakulteti, bolnice i slično“, jer laboratorij, bolnica i sl. ne mora biti znanstvene namjene.

Odgovor/pojašnjenje Naručitelja na upit pod Ad 2:

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta kojim predlaže izmjenu dokumentacije pod točkom 3.3.3.1. da se pod „usluge iste ili slične složenosti kao i predmet nabave“ prihvate i usluge proširenog nadzora u okviru kojeg je pružana usluga tehničke pomoći.

Naručitelj će uvrstiti predloženu dopunu/izmjenu u točki 3.3.3.1. Dokumentacije o nabavi na način da glasi:

- najmanje jedan (1) a najviše tri (3) ugovora za usluge iste ili slične složenosti kao i predmet nabave, a od toga najmanje jedan (1) ugovor treba biti iste složenosti kao i predmet nabave, a najviše dva (2) ugovora mogu se odnositi na usluge proširenog nadzora u okviru kojih je pružena usluga tehničke pomoći, a kojih je ukupna vrijednost minimalno jednaka procijenjenoj vrijednosti nabave (bez PDV-a).

Navedenom formulacijom Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta kojim će biti prihvatljiva referenca za dokazivanje tehničke i stručne sposobnosti i ugovor o uslugama proširenog nadzora u kojem su pružene usluge tehničke pomoći.

Naručitelj će dozvoliti da se kumulativni iznos do traženog može dokazivati i sa drugim ugovorima upravljanja projektima visokogradnje na način da najmanje jedan ugovor mora biti za potrebe znanstvenoistraživačke djelatnosti, a ostala dva ugovora mogu biti ugovori upravljanja projektom visokogradnje koji se ne odnose na obavljanje znanstvenoistraživačke djelatnosti.

Kada je u pitanju nejasna definicija pojma „građevine znanstvene namjene kao što su instituti, laboratoriji, fakulteti, bolnice i slično“, ranije izmijenjeni tekst u točki 3.3.3.1. sada ga dostatno pojašnjava, tj. izmjenom teksta samo jedan (1) ugovor mora biti znanstvene namjene, dok preostala najviše dva (2) ugovora mogu biti i druge namjene.

Naručitelj daje pojašnjenje šta se točno podrazumijeva pod „građevine znanstvene namjene kao što su instituti, laboratoriji, fakulteti, bolnice i slično“, jer laboratorij, bolnica i sl. ne mora biti znanstvene namjene.



Pod građevinom znanstvene namjene smatraju se znanstvenoistraživački instituti u znanstvenom području prirodnih znanosti, tehničkih znanosti, biomedicine i zdravstva te biotehničkih znanosti, a građevinama slične namjene smatraju se bolnice, laboratoriji i fakulteti.

Ad 3. Vezano na kriterije bodovanja stručnjaka u 4.6.1., molimo pojašnjenje, vezano na način bodovanja kriterija A.2.1., A.2.2. i A.2.3. jer je opisani način bodovanja nejasan, odnosno može se tumačiti na nekoliko načina. Naime, dokumentacija za nadmetanje mora biti jasna, precizna, razumljiva i nedvojbeno, te izrađena da omogući podnošenje usporedivih ponuda, a kriterij za odabir mora omogućiti učinkovito nadmetanje.

„Osobne reference stručnjaka kojima ostvaruje investicijsku vrijednost (jednaku ili veću od 150.000.000,01 HRK bez PDV-a) kod podkriterija A.2.3. sortiraju se prema investicijskoj vrijednosti od veće prema manjoj vrijednosti.

Ponuditelj može ostvariti maksimalan broj bodova za podkriterij pod A.2.3. ukoliko posjeduje jednu (1) odgovarajuću referencu investicijske vrijednosti jednaku ili veću od 150.000.000,01 HRK bez PDV-a.

Odgovor/pojašnjenje Naručitelja:

Naručitelj prihvaća komentar gospodarskog subjekta kojim implicira nejasnoće vezane na način bodovanja iz tablice pod točkom 4.6.1.2. za podkriterij A.2.

Naručitelj daje odgovor/pojašnjenje gospodarskom subjektu tako da dokumentaciju o nabavi definira na način kako bi bila jasna, precizna, razumljiva i nedvojbeno, te izrađena da omogući podnošenje usporedivih ponuda, a kako slijedi:

Kod podkriterija A.2.3. boduju se osobne reference stručnjaka kojima se u podkriteriju A.2.1. ostvarila ukupna investicijska vrijednost jednaka ili veća od 150.000.000,01 HRK bez PDV-a uzimajući u obzir samo reference investicijske vrijednosti od najmanje 50.000.000,01 HRK bez PDV-a.

U podkriteriju A.2.3. boduju se osobne reference stručnjaka bodovane u podkriteriju A.2.1. i u podkriteriju A.2.2. jednake ili veće od 50.000.000,01 HRK bez PDV-a.



Ponuditelj ostvaruje maksimalan broj bodova (25) za podkriterij pod A.2.3. ukoliko posjeduje najmanje jednu (1) odgovarajuću referencu investicijske vrijednosti jednaku ili veću od 150.000.000,01 HRK bez PDV-a.

Naručitelj će na rečeni način izvršiti izmijene u dokumentaciju o nabavi.

Ukoliko stručnjak ne posjeduje dovoljan broj osobnih referenci (A.2.1. i A.2.2.) kojima ostvaruje investicijsku vrijednost (jednaku ili veću od 150.000.000,01 HRK bez PDV-a) pod A.2.3. za navedeni podkriterij dobiva 0 bodova.

Odgovor/pojašnjenje Naručitelja:

Naručitelj daje odgovor/pojašnjenje gospodarskom subjektu u pogledu gornjeg navoda na sljedeći način:

Ukoliko stručnjak ne posjeduje dovoljan broj osobnih referenci pod A.2.1. i A.2.2. kojima ostvaruje ukupnu investicijsku vrijednost jednaku ili veću od 150.000.000,01 HRK bez PDV-a (uzimajući u obzir samo reference investicijske vrijednosti od najmanje 50.000.000,01 HRK bez PDV-a) pod A.2.3. za navedeni podkriterij dobiva 0 bodova.

Naručitelj će na rečeni način izvršiti izmijene u dokumentaciju o nabavi.

Ukoliko stručnjak ne posjeduje jednu (1) odgovarajuću referencu investicijske vrijednosti jednaku ili veću od 50.000.000,00 HRK bez PDV-a kod podkriterija A.2.2. za navedeni podkriterij dobiva 0 bodova.

Odgovor Naručitelja:

Točno, ukoliko stručnjak ne posjeduje jednu (1) odgovarajuću referencu investicijske vrijednosti jednaku ili veću od 50.000.000,01 HRK bez PDV-a kod podkriterija A.2.2. za navedeni podkriterij dobiva 0 bodova.

Jedna (1) odgovarajuća referenca investicijske vrijednosti od 50.000.000,00 – 100.000,00 HRK bez PDV-a bodovana kod podkriterija pod A.2.2. ne boduje se kod podkriterija pod A.2.1., isto vrijedi i obrnuto. Sve ostale dostavljene reference sukladno opisu u podkriteriju pod A.2.2. boduje se kod podkriterija pod A.2.1.

Odgovor/pojašnjenje Naručitelja:

Naručitelj daje dodatno pojašnjenje gospodarskom subjektu: „Jedna (1) odgovarajuća referenca investicijske vrijednosti od 50.000.000,01 – 100.000.000,00 HRK bez PDV-a bodovana kod podkriterija pod A.2.2. ne boduje se kod podkriterija pod A.2.1. Jedna (1) odgovarajuća referenca investicijske vrijednosti veće od 100.000.000,01 do 150.000.000,00 HRK bez PDV-a dostavljena u podkriteriju A.2.2. boduje se u podkriteriju pod A.2.1. i u A.2.2.“

„Jedna (1) odgovarajuća referenca investicijske vrijednosti jednaka ili veća od 150.000.000,01 HRK bez PDV-a iz podkriterija A.2.2. boduje se kod podkriterija A.2.2., podkriterija A.2.1. i podkriterija A.2.3. što znači da u podkriteriju A.2.1. ostvaruje 40 bodova, u podkriteriju A.2.2. ostvaruje 10 bodova, a u podkriteriju A.2.3. ostvaruje 25 bodova.“

Nadalje, vezano na kriterij A.2.2. molimo pojašnjenje kao i što je navedeno pod Ad.1, šta se točno podrazumijeva pod „građevine znanstvene namjene kao što su instituti, laboratoriji, fakulteti, bolnice i slično“, jer laboratorij, bolnica i sl. ne mora biti znanstvene namjene. Odnosno da li se i na koji način ti uvjeti povezuju.

„Pod pojmom izgradnja građevine zgrade (visokogradnja) za potrebe obavljanja znanstveno-istraživačke djelatnosti podrazumijeva se izgradnja i/ili rekonstrukcija građevine znanstvene namjene kao što je institut, laboratorij, fakultet, bolnica i slično kod podkriterija A.2.2.“

i

„Znanstveno-istraživačka djelatnost se odnosi na obavljanje znanstvenog istraživanja u znanstvenim područjima prirodnih znanosti, tehničkih znanosti, biomedicine i zdravstva te biotehničkih znanosti kod podkriterija A.2.2.“



Predlažemo da se kao kriterij bodovanja pod A.2.2., zbog specifičnog zahtjeva namjene objekta i već pojašnjenog problema sa kratkim periodom primjene Zakona o poslovima i djelatnostima koji regulira, odnosno uvjetuje upravljanje projektom, pojednostavni i da se prihvate i završeni ali projekti/objekti u tijeku koji traju više od 15 mjeseci i da se prihvate i npr. bolnice koje nemaju isključivo znanstvenu namjenu.

Odgovor Naručitelja:

Djelomično se prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta i to na način da

Naručitelj ne prihvaća prijedlog/navod gospodarskog subjekta „*da se prihvate i završeni ali projekti/objekti u tijeku koji traju više od 15 mjeseci*“ jer se radi o nerealiziranim i nedovršenim ugovorima/ poslovima i za koje nije izvjesno da će se završiti i kad će se završiti.

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta kojim predlaže da se kao kriterij bodovanja pod A.2.2. prihvate i bolnice koje nemaju isključivo znanstvenu namjenu.

Upit zainteresiranog gospodarskog subjekta br. 3.

Naziv javnog naručitelja: Institut za medicinska istraživanja i medicinu rada

Sjedište javnog naručitelja: Ksaverska cesta 2, 10000 Zagreb, Republika Hrvatska

Postupak: KK.01.1.1.02. (Prethodno savjetovanje)

Poštovani,

Molimo da se dopuni dokumentacija na način, da se uz voditelja projekta prihvati uloga voditelja konzultantskog tima jer prema Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN 78/15) propisuje se obavljanje poslova i djelatnosti upravljanja projektom gradnje za Investitore koji se u smislu propisa kojima se uređuje javna nabava smatraju javnim naručiteljima, dok privatni investitori nisu u obavezi imenovati voditelja projekta. Privatni investitori obično proširuju uslugu stručnog nadzora s konzultantskim uslugama koje su u domeni upravljanja projektom. Prema tome, projekti koje financiraju privatni investitori bi pa bi na ovaj način bili diskriminirani.

Hvala.



Institut za
medicinska
istraživanja
i medicinu
rada

Institute
for Medical
Research and
Occupational
Health

Odgovor Naručitelja:

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta te će prihvatiti reference ostvarene kod privatnih investitora koji nisu u obvezi imenovati voditelja projekta već proširuju uslugu stručnog nadzora s konzultantskim uslugama koje su u domeni upravljanja projektom.

Budući da nakon okončanja prethodnog savjetovanja Naručitelj neće značajno izmijeniti dokumentaciju o nabavi i tehničke specifikacije prije pokretanja otvorenog postupka javne nabave, Naručitelj neće obavljati novo prethodno savjetovanje sukladno čl. 9.st.7. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (Narodne novine, broj 101/2017).

Povjerenstvo za javnu nabavu